

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度斐伊川放水路塩冶地区外整備工事
工事地名	島根県出雲市大社町地先～馬木町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010005	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	134日間 自 令和 3年 8月 4日 (当初) 至 令和 3年12月15日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	181,954
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川放水路塩冶地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		9,194,498				
河川土工		式	1		106,700				
掘削工		式	1		32,560				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	296	32,560				単-1号
法面整形工		式	1		42,124				
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	40	698.1	27,924				単-2号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	40	355	14,200				単-3号
残土処理工		式	1		32,016				
整地	残土受入れ地での処理	m3	290	110.4	32,016				単-4号
法面工		式	1		1,686,024				
植生工		式	1		1,686,024				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	80	292.8	23,424				単-5号

# 設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川放水路塩冶地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人工張芝		m2	3,000	554.2	1,662,600			単-6号	
付帯道路工		式	1		2,538,230				
作業土工		式	1		338,799				
床掘り	土砂	m3	300	215.2	64,560			単-7号	
埋戻し		m3	160	1,512	241,920			単-8号	
基面整正		m2	95	340.2	32,319			単-9号	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		594,695				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	m2	223	557.5	124,322			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	223	530.3	118,256			単-11号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	223	1,579	352,117			単-12号	
側溝工		式	1		1,560,006				
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト水路	B1400×H1300	m	29	40,380	1,171,020			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川放水路塩冶地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝 2号プレキャスト水路	B1400×H1400(支給品)	m	8	9,713	77,704			単-14号	
プレキャストU型側溝 3号プレキャスト水路	B1500×H1500(支給品)	m	16	12,740	203,840			単-15号	
1号水路接続		箇所	1	16,520	16,520			単-16号	
2号水路接続		箇所	1	19,630	19,630			単-17号	
支給品運搬		回	12	5,941	71,292			単-18号	
集水柵工		式	1		44,730				
足掛金具	W300 φ19	本	21	2,130	44,730			単-19号	
構造物撤去工		式	1		2,851,126				
作業土工		式	1		16,338				
床掘り	土砂	m3	60	272.3	16,338			単-20号	
防護柵撤去工		式	1		14,066				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 H=1.1m コンクリート 建込	m	13	1,082	14,066			単-21号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川放水路塩冶地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		2,385,784				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	94	15,350	1,442,900				単-22号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	107	8,812	942,884				単-23号
運搬処理工		式	1		434,938				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	94	1,398	131,412				単-24号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	107	1,128	120,696				単-25号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	94	1,000	94,000				単-26号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	107	822	87,954				単-27号
現場発生品運搬		回	1	876.3	876				単-28号
応急処理工		式	1		1,871,100				
応急処理作業工		式	1		1,871,100				
応急作業		式	1		1,871,100				内-1号

# 設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川放水路塩冶地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		141,318					
工事用道路工		式	1		141,318					
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	540	261.7	141,318					単-29号
直接工事費		式	1		9,194,498					
共通仮設費		式	1		1,448,000					
共通仮設費		式	1		156,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		156,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,292,000					
純工事費		式	1		10,642,498					
現場管理費		式	1		4,045,000					
工事原価		式	1		14,687,498					
一般管理費等		式	1		2,962,502					





# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	296	296	CB210100	
計						296		
単価						296	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	698.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	698.1	698.1	CB220010	
計						698.1		
単価						698.1	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(盛土部)	法面締め固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	355	355	CB220010	
計						355		
単価						355	円/m2	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	110.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.4	110.4	CB210610	
計						110.4		
単価						110.4	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	292.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無		m 2	1	292.74	292.74	WYB00003	
計							292.74		
単価							292.8	円/m2	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	人工張芝		単位	m2	数量		1	単価	554.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝				m 2	1	554.2	554.2	CB220910	
計							554.2		
単価							554.2	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	215.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	215.2	215.2	CB210030		
計						215.2			
単価						215.2	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,512	1,512	CB210410		
計						1,512			
単価						1,512	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080		
計						340.2			
単価						340.2	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量		1	単価	557.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	557.5	557.5	CB410030		
計						557.5			
単価						557.5	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	530.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	530.3	530.3	CB410040	
	計					530.3		
	単価					530.3	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,579	1,579	CB410260	
	計					1,579		
	単価					1,579	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	プレキャストU型側溝 1号プレキャスト水路	B1400×H1300	単位	m	数量	1	単価 40,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	40,380	40,380	WB821410 単- 30号
計						40,380	
単価						40,380	円/m

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	プレキャストU型側溝 2号プレキャスト水路	B1400×H1400(支給品)	単位	m	数量	10	単価 9,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	7,095	70,950	WB821410 単- 31号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.19	22,000	26,180	CB240010
計						97,130	
単価						9,713	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	プレキャストU型側溝 3号プレキャスト水路	B1500×H1500(支給品)	単位	m	数量	10	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	7,125	71,250	WB821410	単- 32号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	2.55	22,000	56,100	CB240010	
計						127,350		
単価						12,740	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	1号水路接続		単位	箇所	数量	1	単価	16,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.146	27,660	4,038.36	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1.932	6,457	12,474.92	CB240210	
計						16,513.28		
単価						16,520	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	2号水路接続		単位	箇所	数量		単価	19,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.188	27,660	5,200.08	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.234	6,457	14,424.93	CB240210	
	計					19,625.01		
	単価					19,630	円/箇所	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	支給品運搬		単位	回	数量		単価	5,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	5,941	5,941	CB010410	
	計					5,941		
	単価					5,941	円/回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	足掛金具	W300 φ19	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金具	W300 φ19	本	1	2,130	2,130		
	計					2,130		
	単価					2,130	円/本	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	272.3	272.3		CB210030
	計					272.3		
	単価					272.3	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 H=1.1m コンクリート建込	単位	m	数量		単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 1.5m	m	1	1,081.5	1,081.5	WYB00004	
	計					1,081.5		
	単価					1,082	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	15,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	15,350	15,350	WB824010 単一 33号	
	計					15,350		
	単価					15,350	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,812	8,812	WB824010 単- 34号	
計						8,812		
単価						8,812	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,398	1,398	CB227010	
計						1,398		
単価						1,398	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,128
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,128	1,128	CB227010	
	計					1,128		
	単価					1,128	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	1,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分費 (m 3)			m 3	1	1,000	1,000	WB020051 単- 35号	
	計					1,000		
	単価					1,000	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	822	822	WB020051 単-36号	
計						822		
単価						822	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	876.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	876.3	876.3	CB010410	
計						876.3		
単価						876.3	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	261.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利(ルーズ・BD15t)(RC-40 t=100)			m 2	1	261.7	261.7	WYB00001 単- 38号	
計						261.7		
単価						261.7	円/m2	